PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES 01 - Vereador Airton Giacomini
 Bom Retiro do Sul, 15 de setembro de 2020.

INDICAÇÃO – 22/2020
                             Indico ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal em conjunto com a Secretaria
Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, faça
a recuperação da Estrada Juca Berwanger, a qual
inicia junto a Estrada Jacob Porn, na proximidades da
residência do Senhor Valdomiro Steffens, até seu
final, com patrolamento, colocação de material,
desobstruções dos bueiros e roçadas das laterais.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                           Considerando o mau estado de
conservação desta via pública, sugerimos medidas
imediatas para a sua recuperação, pois os moradores
estão a merecer a atenção deste Poder Executivo.

Considerando a importância deste pleito,
conto com a aprovação dos meus pares e
antecipadamente agradeço.

Cordialmente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home